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CRONOPROGRAMMA

FASI DI ATTUAZIONE E CRONOPROGRAMMA

Una volta approvato il Piano Particolareggiato, i soggetti attuatori si impegnano a presentare un
progetto organico e unitario delle opere di urbanizzazione primaria previste all’interno e all’esterno
dell’ambito entro dodici mesi dalla sottoscrizione della convenzione.

Per gli interventi edilizi che interessano i lotti residenziali occorre tenere conto della domanda di
mercato. Il grado di fattibilita della proposta dal punto di vista temporale risente sicuramente del
fabbisogno abitativo che la citta di Carpi richiedera negli anni a venire; infatti, a fronte della certezza
dell’esecuzione delle opere di urbanizzazione che avranno la durata di circa dodici mesi, la costruzione
dei fabbricati abitativi sara determinata dall’effettiva richiesta di alloggi nel territorio, che ad oggi si
attesta su livelli alti e che sara verosimilmente incrementata dalla prossimita del nuovo polo
universitario.

Per la ristrutturazione del lotto 11 (ex Ferrovie Creative) i soggetti attuatori si impegnano ad onorare
il contratto di locazione in essere e ad avviare i lavori di ristrutturazione di conseguenza, mentre la
realizzazione del nuovo lotto commerciale (12) potra iniziare contestualmente alle opere di
urbanizzazione, a condizione che I'agibilita sia successiva al completamento delle opere di
urbanizzazione.

Una possibile cronologia dell’iter amministrativo e della realizzazione delle opere per il progetto del

comparto Bbis_5 di via Due Ponti viene schematizzato nel diagramma allegato.

Modena, settembre 2023

| tecnici

Geom. Nicola Mistrorigo Arch. Federica Gozzi




CRONOPROGRAMMA OPERE DI URBANIZZAZIONE E INTERVENTI EDILIZI - COMPARTO Bbis5 CARPI (MO)

DESCRIZIONE LAVORI

2024

2025

2026

2027

2028

2029

entro il
31/12/2023

SOTTOSCRIZIONE CONVENZIONE

6

7

10

11

12

6

7

10

11

12

10

11

12

10

11

12

10

11

12

10

11

12

OPERE DI URBANIZZAZIONE

Presentazione Progetto

Approvazione Progetto

Esecuzione Lavori

Collaudo Opere

Presa in Carico Comune

INTERVENTI EDILIZI EDIFICI Lotti 1-2

Presentazione Progetto

Approvazione Progetto

Esecuzione Lavori

Opere Esterne

Collaudo - Agibilita

INTERVENTI EDILIZI EDIFICI Lotti 3-10

Presentazione Progetto

Approvazione Progetto

Esecuzione Lavori

Opere Esterne

Collaudo - Agibilita

INTERVENTI EDILIZI EDIFICI Lotto 11

Presentazione Progetto

Approvazione Progetto

Esecuzione Lavori

Opere Esterne

Collaudo - Agibilita

INTERVENTI EDILIZI EDIFICI Lotto 12

Presentazione Progetto

Approvazione Progetto

Esecuzione Lavori

Opere Esterne

Collaudo - Agibilita
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